
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029 URBINO  (PU)  
Tel. 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it 

Peo: psic837002@istruzione.it Pec: psic837002@pec.istruzione.it 
C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002 

 

All’albo istituzionale 
 
 

Oggetto: decreto per il conferimento di incarico individuale, per la realizzazione di un incontro didattico 
sulla musica antica con concerto finale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. 129/2018; 
Visto il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 
Visto in particolare l’art. 35 del CCNL Scuola del 29 novembre 20 che consente ai docenti di prestare attività 
didattica o di ricerca presso altre scuole statali (collaborazione plurima);  
Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 
economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;  
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024;  
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2022-
2024 del 23 dicembre 2025;  
Attesa la necessità di necessità di un esperto per la realizzazione di un incontro didattico sulla musica antica 
con concerto finale; 
Tenuto conto che all’interno dell’Istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti 
professionali necessari per svolgere l’incarico oggetto del presente decreto; 
Visto l’avviso di selezione prot. n. 731 del 21/01/2026; 
Vista la graduatoria definitiva prot. n. 1050 del 29.01.2026 
Accertata la necessità di dare avvio al progetto in oggetto; 
 

DECRETA 

1. Di conferire l’incarico allo svolgimento delle attività indicata in premessa al Sig. Marco Agostinelli; 
2. Di formalizzare l’incarico attraverso una lettera di affidamento incarico di docente esperto 

appartenente ad altra istituzione scolastica specializzato in musica antica e medioevale per la 
realizzazione di un incontro didattico sulla musica antica con concerto finale, a favore degli alunni 
della sezione musicale della Scuola Secondaria “Volponi” per un totale di € 204,36 Lordo Stato e 
onnicomprensivi; 

3. Di disporre il pagamento a seguito di presentazione di notula di pagamento con marca da bollo 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e 
presentazione registro delle attività effettivamente svolte. 

4. Di individuare il RUP per le fasi di programmazione, affidamento e di esecuzione della prestazione 
oggetto della presente determina nella persona del Dirigente Scolastico Maria Lorena Farinelli. 

 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                       Maria Lorena Farinelli 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001139 - 30/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MARIA LORENA FARINELLI


		2026-01-30T14:09:05+0000
	MARIA LORENA FARINELLI




